АДМИНИСТРАЦИЯ   СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2013г                                                                                          №  29

п.Сибирский

Об  утверждении  плана  противодействия
коррупции  в  Администрации  Сибирского сельсовета
на 2013-2015годы

       В  целях  реализации  Указа  Президента  РФ  от 13.04.2010г  № 460
«О  Национальной  стратегии  противодействия  коррупции  и  Национальном  плане  противодействия  коррупции  на  2010-2011 годы»,  в соответствии  с Федеральным законом  от 25.12.08г  № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
       1.  Утвердить  план  противодействия  коррупции  в  Администрации  Сибирского  сельсовета  согласно  приложению.
        2.  Данное  постановление  опубликовать  в  СМИ  «Муниципальные  ведомости».
        3.  Контроль  за  исполнением  постановления оставляю  за  собой.

Глава  Сибирского  сельсовета                                                           А.И.Веде

                                                                                                     Утвержден
                                                                                                      Постановлением  главы
                                                                                                      Сибирского  сельсовета
                                                                                                      от  29.03.2013г   №  31
П  Л  А  Н
мероприятий по противодействию коррупции в
Администрации Сибирского сельсовета

	№
п/п
	       М е р о п р и я т и я
	Ответственный           исполнитель
	       Сроки
  исполнения

	1
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Анализ проведенных конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности
	Специалист  по земельным
отношениям

	01.12.2013г
01.12.2014г
01.12.2015г

	1.2
	Анализ протоколов конкурсных комиссий, муниципальных контрактов на поставку товаров выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью выявления фактов нарушения законодательства о размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
.
	Специалист по земельным отношениям
	25.12.2013г
25.12.2014г
25.12.2015г

	2.
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов Главы Сибирского сельсовета и их проектов на коррупциогенность.

	2.1
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Сибирского сельсовета.

	Комиссия по противодейст- вию коррупции
	Постоянно

	3.
	Осуществление внутренней диагностики коррупционных рисков в Администрации Сибирского сельсовета.

	3.1
	Проведение проверок муниципальных служащих администрации Сибирского сельсовета на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц, оказания не предусмотренного законом содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения.

	Глава Сибирского сельсовета , совместно
	По мере поступления информации о нарушениях законодательства.

	3.2
	Проведение проверок достоверности представляемых муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

	Глава Сибирского сельсовета
	По мере поступления информации

	3.3
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими порядка  предварительного  уведомления  о  выполнении  иной  оплачиваемой работе
	Глава сельсовета
	По результатам ежегодно представляемых сведений о доходах. имуществе и обязательствах имущественного характера

	3.4
	Анализ публикаций и сообщений в средствах массовой  информации о фактах  коррупции в администрации муниципального образования Сибирского сельсовета

	Специалист администрации
	по итогам проверок

	3.5
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции в администрации муниципального образования Сибирского сельсовета

	Глава сельсовета
	оперативно
по итогам  проверок

	4
	Антикоррупционное   образование

	4.1
	Организация подготовки и размещения
 в периодических изданиях публикаций
о борьбе с коррупцией.

Специалист администрации

	По согласованию с администрацией Купинского района

[bookmark: _GoBack]